
     
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Tisková zpráva 

 

Kulatý stůl o regeneraci náměstí 
 
 
   Náměstí Míru ve Svitavách prošlo rekonstrukcí již před lety. Tehdy se stalo chloubou města a 
přilákalo do Svitav hodně návštěvníků. S ubíhajícím časem svou krásu poněkud ztrácí a jsou i místa 

či zákoutí, kterými se  příliš pyšnit nemůžeme. Proto 
vedení města hledá možnosti, jak tento stav změnit. Protože 
město Svitavy je zakládajícím členem Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, stalo se 
sdružení iniciátorem Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón, který vyhlašuje Ministerstvo 
kultury ČR. Každým rokem tak město připravuje podklady 
pro možnost získat dotaci na opravy a restaurování 
památek v naší městské památkové zóně. Dokument je 
zpracován vždy s perspektivou deseti let (nyní je na období 
2013-2023). Na některé změny nemusíme však čekat tak 
dlouho. Již nyní jsou vypracovány studie úprav okolí 
náměstí – např. parčíku za kostelem, prostranství vedle 
Ottendorferovy knihovny apod. Zastupitelé byli s návrhy 
seznámeni na svém zasedání 31. října a vy – občané – máte 
jedinečnou možnost se k úpravám svého města také 
vyjádřit. Přijďte 11. prosince v 16:30 hodin do zasedací 

místnosti zastupitelstva města (T.G. Masaryka 25) a uvidíte vizualizace úprav, dozvíte se, jak by 
měla rekonstrukce probíhat a hlavně – máte možnost se vyjádřit k jejímu řešení. Těšíme se na vaše 
návrhy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                         Zuzana Pustinová, tisková mluvčí 


